
Royal Benzinger Turnier - 10.09.2022

Ergebnisliste-WHSr
Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCPIr-relevantes Turnier

Berlin Prenden, GP  - AB 1-18 Herren: gelb Par: 72 Slope: 128 Course: 72.3
Damen: rot Par: 72 Slope: 129 Course: 74.7 Stand: 12.09.22, 17:04 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Brutto Damen
1 1 Heinrich, Nathalie St. Dionys, GC  16.4/ 21  13  29 100/16.4

2 Motzko, Sonja Synchron GC  19.5/ 25  10  31 102/19.5
3 Thiede, Sandra Pankow v. Berlin, GC  20.2/ 26   9  30 104/22.0
4 Brekenfeld, Lara Wilkendorf Golfpark  25.6/ 32   8  32 108/25.6
5 Posener, Christiane Berlin Prenden, GC  31.0/ 38   6  31 115/31.0

Brutto Herren
1 1 Wittke, Patrick Potsdamer GC   9.9/ 12  29  41 79/9.6

2 Ahrens, Henning Ber GCC Motzener See   8.8/ 10  25  35 83/9.7
3 Steur, Matthias Ber GCC Motzener See  14.1/ 16  24  39 85/14.2
4 Chase, Dr. Jefferson Wilkendorf Golfpark  13.4/ 15  22  37 86/13.0
* Buchmann, André Pankow v. Berlin, GC   6.9/  8  22  29 87/6.9

Klasse A Netto Damen HCP bis 25.0
1 1 Motzko, Sonja Synchron GC  19.5/ 25  10  31 102/19.5
2 2 Thiede, Sandra Pankow v. Berlin, GC  20.2/ 26   9  30 104/22.0

3 Heinrich, Nathalie St. Dionys, GC  16.4/ 21  13  29 100/16.4

Klasse B Netto Damen HCP 25.1 bis --
1 1 Brekenfeld, Lara Wilkendorf Golfpark  25.6/ 32   8  32 108/25.6
2 2 Posener, Christiane Berlin Prenden, GC  31.0/ 38   6  31 115/31.0
3 3 Fischer, Beate Ausland-Gast  43.0/ 52   1  29 131

4 Mävers, Marie Gross Kienitz, GC  33.0/ 40   3  28 120/33.0
* Melzer, Annett Baltic Hills  45.0/ 54   3  28 134/44.5
* Braunert, Dorothea Burgwedel, GC  25.6/ 32   4  28 112/26.2
7 Diefenbach, Kerstin Salzgitter, GC  30.0/ 37   4  23 122/30.0
8 Stricker, Christiane Wilkendorf Golfpark  31.6/ 39   1  17 130/31.6
9 Rappanier, Nadine Soltau, GP  37.0/ 45   0  12 141/37.0
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Klasse A Netto Herren HCP 0.4 bis 17.1
1 Wittke, Patrick Potsdamer GC   9.9/ 12  29  41 79/9.6

1 2 Steur, Matthias Ber GCC Motzener See  14.1/ 16  24  39 85/14.2
2 3 Staats, Ingo Deinster Geest, GC  16.8/ 19  19  37 90/16.2
3 * Chase, Dr. Jefferson Wilkendorf Golfpark  13.4/ 15  22  37 86/13.0

5 Ahrens, Henning Ber GCC Motzener See   8.8/ 10  25  35 83/9.7
6 Berger, Frank Tessin, GC  13.9/ 16  21  33 91/14.0
* Ellinghaus, Christof Seddiner See, G&CC  12.7/ 15  19  33 90/12.7
* Wilde, Lars Berlin Prenden, GC  14.9/ 17  17  33 92/15.3
9 Keplin, Curt B Blankenburg  14.4/ 17  16  32 93/14.6

10 Klein, Oliver Hamburg-Holm, GC  16.9/ 19  16  31 96/16.9
* Kringe, Matthias Ber GCC Motzener See  13.8/ 16  17  31 93/14.3

12 Neumann, Jens Berlin Prenden, GC  16.6/ 19  15  30 97/16.8
* Handwerker, Fred Neuenhof, GC Gut  17.0/ 20  12  30 98/17.0

14 Vogel, Konstantin Fränk. Schweiz   9.1/ 11  19  29 90/9.1
* Buchmann, André Pankow v. Berlin, GC   6.9/  8  22  29 87/6.9

16 Celi, Vicente Soltau, GP  16.4/ 19  11  27 100/16.4
* Bahlo, Torsten Ausland-Gast  15.8/ 18  10  27 99
* Stampa, Frank Ausland-Gast  14.9/ 17  13  27 98

19 Klippel, Andor Potsdamer GC  13.0/ 15  13  26 97/14.0

Klasse B Netto Herren HCP 17.2 bis 26.2
1 1 Berghoff, Robert Semlin, Golf Resort  21.5/ 25  15  39 94/21.0
2 2 Baldus, Alexander Berlin Prenden, GC  24.8/ 28  15  35 101/24.6
3 * Müller, Martin Berlin Prenden, GC  17.4/ 20  17  35 93/17.6

* Braun, Tobias Berlin Prenden, GC  24.9/ 29  10  35 102/24.6
5 Rieck, Alexander B Blankenburg  19.5/ 22  15  34 96/19.4
* Harms, Sebastian Hamburg Gut Waldhof  22.1/ 25  15  34 99/22.3
7 Propp, Martin Berlin Prenden, GC  20.6/ 24  10  33 99/20.6
* Meine, Christian Wilkendorf Golfpark  18.0/ 21  14  33 96/18.0
9 Danzke, Mihai B Blankenburg  20.6/ 24  13  31 101/20.6

10 Preuß, Rudolf Hamburg-Holm, GC  19.0/ 22  12  30 100/19.0
* Dahlke, Paul Martin Gross Kienitz, GC  22.3/ 26  10  30 104/23.7
* Diekmann, Christian Hamburg Gut Waldhof  20.8/ 24  10  30 102/20.9

13 Strempel, York HH-Oberalster, GC  21.3/ 24  10  29 103/22.3
* Schnorbus, Marco Semlin, Golf Resort  18.7/ 21  10  29 100/18.7

15 Schmidt, Thomas Pankow v. Berlin, GC  17.3/ 20  14  28 100/17.3
16 Grützmacher, Kai Berlin Prenden, GC  22.3/ 26  10  27 107/24.3
17 Stampa, Christian Tessin, GC  18.6/ 21   8  25 104/18.8

* Sohnemann, Dennis Berlin Prenden, GC  26.0/ 30   4  25 113/26.0
19 Kapusta, Oliver Weilrod, GC Taunus  19.0/ 22  10  24 106/20.0

* Scheffler, Arndt Essen-Heidhausen, GC  21.2/ 24   7  24 108/21.2
* Dargatz, Thomas Ausland-Gast  21.3/ 24   5  24 108
* Seibert, Norman VcG  21.1/ 24   8  24 108/22.7

23 Scholz, Rüdiger Ausland-Gast  21.0/ 24   8  23 109
24 Halm, Florian Synchron GC  17.8/ 20   7  22 106/18.1
25 Pietsch, Michael Wilkendorf Golfpark  22.5/ 26   6  21 113/22.5
26 Michalk, Volker Auel, GC Schloss  18.4/ 21   3  12 117/18.4
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Klasse C Netto Herren HCP 26.3 bis --
1 1 Hustedt-Viezens, Roman Celle  39.2/ 45   5  37 116/37.6
2 2 Hartwig, Tobias Soltau, GP  33.7/ 38   9  36 110/31.3
3 3 Renner, Dirk Pulheim GolfCity  26.5/ 30   9  34 104/26.5

4 Kötting, Michael Habichtswald, GC  36.9/ 42   5  33 117/37*
5 Zimmer, Roman Pankow v. Berlin, GC  35.6/ 41   4  32 117/35.6
* Schilp, Marko Kurpfalz, GP  37.0/ 42  10  32 118/37.0
7 Smilgies, Michael Brunstorf GmbH & Co.  47.0/ 54   4  30 132/47.0
* Klapproth, Peter Berlin Prenden, GC  27.7/ 32   8  30 110/27.7
* Michalk, Daniel Ausland-Gast  36.0/ 41   9  30 119

10 Steinert, Frank Bad Münstereifel, GC  28.0/ 32   7  29 111/28.0
11 Stampa, Karsten Soltau, GP  35.8/ 41   2  27 122/35.8
12 Rudo, Joachim Braunschweig, GK  35.0/ 40   2  23 125/35.0

* Prothmann, Dr. Marc Berlin Prenden, GC  30.2/ 35   3  23 120/30.2
14 Hauser, Alexander Ausland-Gast  28.0/ 32   2  19 121
15 Minack, Benjamin Brunstorf GmbH & Co.  34.7/ 40   3  15 133/34.7
16 Kurznack, Jens Siek/Ahrensburg, GC  35.2/ 40   0   6 142/35.2

Longest Drive Damen
1 Posener, Christiane Berlin Prenden, GC  31.0/ 38 156 m 115/31.0

Nearest to the Pin Damen
1 Melzer, Annett Baltic Hills  45.0/ 54 2,66 m 134/44.5

Longest Drive Herren
1 Vogel, Konstantin Fränk. Schweiz   9.1/ 11 240 m 90/9.1

Nearest to the Pin Herren
1 Hartwig, Tobias Soltau, GP  33.7/ 38 3,20 m 110/31.3

Nearest to the Bottle
1 Berger, Frank Tessin, GC  13.9/ 16 3 Schritte 91/14.0

Nearest to the Kock
1 Wilde, Lars Berlin Prenden, GC  14.9/ 17 1,48 m 92/15.3

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!

GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)
Neu: Vorläufiger neuer Handicap-Indexr nach der Runde (unverbindlich)
Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die

Differenz zum CR Herren: 72.3 / Damen: 74.7 als Vorgabe auf die
Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich

PC CADDIE 2022  c 1988-2022 PC CADDIE AG Golfpark Berlin Prenden, Prenden


